

نگاه‌ها

در پی اعلام وزیر صمت مبنی بر عدم مجوز گرانی؛

باید در انتظار مهندسی عرضه از سوی صنایع شوینده باشیم؟

آرمان ملی: همزمان با افزایش قیمت اکثر کالاها اساسی که در پی اصلاحات اقتصادی دولت و حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی رقم خورده بود زمزمه گرانی مواد شوینده و محصولات بهداشتی نیز مطرح شد و حتی برخی از تولیدکنندگان این حوزه نیز نسبت به تغییر قیمت محصولات خود اقدام کر کردند. البته در رابطه با این کالاها نیز بازار تکذیب و گمانه زنی حسابی داغ شد، اما در حالیکه همه موارد از رشد قیمت‌ها خبر می‌داد وزیر صنعت، معدن و تجارت از عدم صدور مجوز دولت برای گرانی شوینده‌ها خبر داد و فاطمی امین تاکید کرد تولیدکنندگان شوینده‌ها حق گران کردن محصولات خود را ندارند و باید قیمت‌ها را به قبل برگردانند. حال اگر چه عدم

گرانی شوینده‌ها می‌تواند خبر نسبتا خوبی برای مردم باشد اما باید منتظر شد و دید با ورود وزارت صمت به قیمت‌گذاری شوینده‌ها آیا این بازار نیز همچون سایر حوزه‌ها با انواع ترندها برای افزایش قیمت همچون مهندسی عرضه مواجه خواهد شد؟ بر اساس این گزارش ۲۸ اردیبهشت در فضای مجازی نامه‌ای از سوی انجمن صنایع شوینده منتشر شد که نشان از افزایش قیمت محصولات این صنعت از ۵۰ تا ۸۰ درصد داشت. در آن مقطع یک مقام آگاه در سنات تنظیم بازار این موضوع را کذب خواند و گفت: تاکنون هیچ بعثی در خصوص قیمت‌های جدید محصولات صنایع شوینده نشده و هر گونه افزایش قیمت بدون مجوز ممنوع است. به گفته این مقام مسئول نامه منتشرشده بدون تاریخ، امضا و مهر است و به نظر می‌رسد ناشی از فضایسازی برخی اعضای انجمن و هیئت‌مدته در یافت مجوز افزایش قیمت باشد. البته به‌رغم تاکید ستاد تنظیم بازار مبنی بر جعلی بودن نامه و فضای سازی اعضای انجمن و به‌خاطر علم‌بیگنی رئیس انجمن صنایع شوینده و آرایش بهداشتی ادعا کرد که سازمان حمایت با افزایش ۲۵ تا ۴۰ درصدی قیمت صنایع شوینده و آرایشی بهداشتی موافقت کرده است. این ادعا با واکنش ستاد تنظیم بازار و سازمان حمایت مواجه شد، به گونه‌ای که هر یک از این دو سازمان خود را متولی صدور مجوز برای تغییرات قیمتی محصولات شوینده معرفی می‌کردند اما در نهایت مشخص شد تا سازمان حمایت نیز تاکنون چینی مجوزی را صادر نکرده است. البته با تمام این‌ تکذیباها زهم انجمن همچنان بر افزایش قیمت‌ها تاکید داشتند و حتی در برخی از محصولات نیز شاهد تغییرات قیمتی از سوی تولیدکنندگان بودیم، اما در نهایت روز گذشته فاطمی امین آب پاکی را روی دستان تولیدکنندگان این حوزه ریخت و گفت: انجمن صنایع شوینده در اعلام افزایش قیمت کالاها خود اشتباه کرد، زیرا فقط با افزایش قیمت برخی کالاها موافقت شده بود که صنایع شوینده در این گروه قرار ندارد. وزیر صنعت گفت: در جلسه‌ای که با تولیدکنندگان شوینده برگزار می‌شود از آنها می‌خواهیم که قیمت‌ها را به قبل برگردانند. حال با خوردن تیسر اعضای انجمن شوینده و بهداشتی به سنگ باید منتظر شد و دید در جلسه این تشکل چه توافقاتی انجام خواهد شد و آیا در آینده نزدیک نیز باید شاهد مهندسی عرضه از سوی فعالان این حوزه باشیم تا با تحت فشار قرار دادن دولت به خواسته خود برای افزایش قیمت دست یابند؟

صادرات، گوجه فرنگی

وسپب زمینی را گران کرد

آرمان ملی: باز هم در بازار میوه و صیفی‌جات شاهد کمبود گوجه فرنگی و سیب زمینی هستیم موضوعی که فعالان صنفی دلایل آن را کمبود عرضه در نتیجه افزایش صادرات این محصولات عنوان کرده‌اند و هم اکنون در بازار هر کیلو سیب زمینی از مرز ۲۰ هزار تومان عبور کرده است. جواد باقری کارشناس اتحادیه فروشندگان میوه و سبزی با اشاره به افزایش قیمت صیفی‌جات از جمله سیب زمینی، گوجه فرنگی و پیاز اظهار داشت: طی روزهای اخیر قیمت سیب زمینی و گوجه فرنگی در مراکز خرده فروشی تا ۱۵ هزار تومان و قیمت پیاز خرد شده از ۸ هزار تومان افزایش یافته که دلیل این مساله کاهش عرضه و همچنین صادرات است. وی با اشاره به اینکه تاچند روز قبل سیب زمینی جنوب وارد بازار شد، گفت: از حدود یک هفته پیش برداشت این محصول در استان گلستان آغاز شده و بعد از آن نیز در اصفهان برداشت

سیب زمینی شروع می‌شود. همین تغییر مبادی برداشت از جمله دلایل کمبود عرضه و افزایش قیمت است. باقری اضافه کرد: گوجه فرنگی که در حال حاضر به بازار عرضه می‌شود محصول شیراز است که عرضه آن نیز کاهش پیدا کرده و قیمت بالا رفته است. ضمن اینکه تا حدود دو الی سه هفته آینده برداشت گوجه فرنگی در اطراف تهرانکه به اصطلاح به آن گوجه دور شهری می‌گویند آغاز می‌شود و همین مساله منجر به کاهش قیمت خواهد شد. وی درباره پیاز نیز با اشاره به اینکه در حال حاضر برداشت پیاز هم در مناطق جنوبی و هم اصفهان انجام می‌شود، گفت: دلیل اصلی گرانی پیاز صادرات این محصول است ضمن اینکه سال گذشته نیز قیمت تمام شده این محصول ۵ هزار تومان بود اما کشاورزان آن را بیشتر از ۳۰،۵۰ تومان نتوانستند بفروشند بنابراین تولید این محصول نیز به‌شدت کاهش یافته است.

«آرمان ملی» اجرای همزمان یارانه‌ها و حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی را بررسی می‌کند:

استقراض دولت از قلمک دوم

اقتصاددانان بر این باورند که صندوق توسعه ملی و بانک‌ها، قلمک دوم دولت محسوب می‌شوند؛ از آن جایی که این دو، استقلال لازم در برابر دست‌درآزی‌ها و استقراض را ندارند، مقاومت هم نمی‌کنند



آرمان ملی: حذف ارز ترجیحی از نظام اقتصادی کشور کلید خورد و دولت در این راستا برای کاهش اثرات این سیاست که از آن تحت عنوان جراحی اقتصادی نام می‌برد افزایش یارانه نقدی را در دستور کار قرار داد. در واقع دولت با تقسیم بندی یارانه بگیران به ۹ دهک پرداخت یارانه ۳۰۰ و ۴۰۰ تومان را در دستور کار قرار داد که ماهانه ۴۶ هزار میلیارد تومان هزینه را به دولت تحمیل می‌کند. حال با اعلام اعداد و ارقام مربوط به جراحی اقتصادی و البته تاخیر چند روزه برای آزادسازی تنها نیمی از یارانه پرداختی که شائبه نبود منابع لازم را دامن می‌زد و همچنین ادعای برخی از بانک‌ها که دولت را متهم به برداشت از منابع بانک‌ها برای تأمین بودجه یارانه نقدی کرده‌اند موضوع چگونگی تأمین بودجه مورد نیاز این یارانه مورد توجه قرار گرفته است. موضوعی که به اعتقاد کارشناسان اگر چه دولت از محل حذف ارز ترجیحی منابع زیادی را به دست می‌آورد، اما حجم یارانه نقدی که به گفته وزیر اقتصاد تا زمان فراهم شدن کالابریگ الکترونیکی تداوم خواهد داشت احتمالا دولت را با مشکل منابع مواجه خواهد کرد. به گفته کارشناسان افزایش نرخ ارز همزمان با اصلاحات یارانه‌ای این شائبه را تقویت کرده که دولت سیزدهم هم سعی دارد کسری منابع خود را از طریق شکاف نرخ ارز در بازار آزاد تأمین کند. از سوی دیگر عدم شفاف سازی در خصوص تأمین منابع یارانه‌ها و همچنین روندی که از سال‌ها پیش در دولت‌های مختلف پیش گرفته شد و اسقراض از بانک‌ها جای خود را به استقراض از بانک مرکزی داده است و همچنین اظهارات رئیس صندوق توسعه ملی که اخیرا از نامه نگاری‌های برخی از وزرا برای دریافت تسهیلات برای جبران کسری بودجه خبر داده و البته رشد بیش از ۲۰ درصدی نرخ پایه پولی و جولان نرخ تورم در حدود ۴۰ درصدی موید این نکته است که همچنان استقراض ادامه داشته و بانک‌های عامل و صندوق توسعه ملی جای خود را به بانک مرکزی داده‌اند.

دست دولت‌ها در جیب بانک‌ها
در این رابطه وحید شقاقی شهری، اقتصاددان و رئیس دانشکده اقتصاد دانشگاه خوارزمی می‌گوید: سالیان درازی است که دست دولت‌ها در جیب بانک‌ها رفته است چه در زمانی که ویروس کرونا در ایران شیوع پیدا کرد مساله پرداخت تسهیلات ارزان به کسب و کارها را به بانک‌ها تحمیل کردند و چه در رخداد‌های مختلف دیگر دولت از منابع بانک‌ها استفاده کرده است. او در مورد پرداخت‌های اخیر یارانه‌ای افزود: البته وزیر اقتصاد هم اعلام کرده تا زمانی که زیرساخت‌ها برای کوبن‌های الکترونیک و بانک اطلاعاتی دقیق فراهم نشود پرداخت‌ها به صورت یارانه نقدی ادامه خواهد داشت، البته برای این پرداخت‌ها تنها به استقراض از بانک‌ها اکتفا نمی‌شود و از محل مابه‌التفاوت نرخ ارز ۲۱ هزار تومانی (نرخ نیمه‌ا ارز ترجیحی دلار) هم این منابع تأمین خواهد شد. هر چند ممکن است مسئولان در آینده به این نتیجه برسند که ممکن است یارانه نقدی بیش از کالابریگ‌های الکترونیک، رفاخ خانواده‌ها را افزایش بدهد و این رویه را به جای کالابریگ‌های الکترونیک ادامه دهند.

استقراض از بانک مرکزی مدت‌هاست متوقف شده
این اقتصاددان تصریح کرد: واقعیت این است که سالیان طولانی است که استقراض از بانک مرکزی متوقف شده اما بانک‌ها جایگزین بانک مرکزی شده‌اند، وضعیت در گذشته به گونه‌ای بود که زمانی که دولت با کسری بودجه مواجه می‌شد دست خود را به سمت منابع بانک مرکزی دراز می‌کرد اما زمانی که این مساله زیر سوال رفت و فعالان اقتصادی و کارشناسان به این قضیه انتقاد کردند از آن پس قوانین سختگیرانه‌ای بابت این مساله اتخاذ شد، اما باز هم عطش دولت‌ها کاسته نشد و دولت‌ها در ایران صندوق توسعه ملی و بانک‌ها را جایگزین بانک مرکزی کردند. این اقتصاددان در ادامه گفت: در طول دو دهه گذشته زمانی که

بررسی‌ها از دلایل تاخیر در افزایش دستمزدها باز نشنستگان تأمین اجتماعی نشان می‌دهد؛

مراحل اداری بهانه است؛ بخشی از درون دولت مخالفند

تا ۳۸ درصدی دستمزد بازنشستگان که مصوبه ۱۰ مرداد درصی افزایش حقوق کارکنان دولت است. در چنین شرایطی دور از انتظار نیست که تصویب و ابلاغ افزایش حقوق بازنشستگان تأمین اجتماعی تا پیش از دو ماه طول بکشد. با این حال مقامات سازمان تأمین اجتماعی و وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، صف طولانی موضوعات در دست بررسی هیات دولت را دلیل تاخیر معرفی می‌کنند. حال به نظر می‌رسد با اعمال نرخ‌های جدید حقوق و دستمزد کارگران اصلاح دستمزد بازنشستگان آخرین گزینهای است که مخالفان بر آن تمرکز کرده‌اند، اگر چه که در اخبار رسمی دلیل این تاخیر بوروکراسی اداری عنوان می‌شود. به ادغان خود سازمان تأمین اجتماعی، هیات‌مدیره این سازمان افزایش مستمری سنال ۱۴۰۱ را تصویب کرده و برای اجرا معطل تصویب در هیات دولت است. اما آیا علت واقعی همین است و پاید مخالفتی از ناحیه دولت با این افزایش در سنال نیست؟ این توجیه رسمی، یعنی کدگذار شدن مشاغل تاخیر مبنای پرداخت حقوق کارگران این پایان ماجرا نبوده و در حالیکه کارگران خشنود از رشد دستمزدها بودند مشخص شد برخی از مسئولان دولت نیز با وزارت کار همسویی ندارند، چراکه کارگران شاغل در دستگاه‌های مختلف دولتی به نرخ متفاوتی دستمزد گرفتند. در واقع پانزدهم اردیبهشت، هیات وزیران تصویب کرد که برای سال ۱۴۰۱، دستمزد کارگران شاغل در بخش دولتی به اندازه حقوق کارمندان افزایش یابد. به بیان دیگر مبنای پرداخت‌ها دستمزد این گروه از کارگران ارتباط دارد.



برخی از کارشناسان و نمایندگان مجلس معتقد بودند اثرات این افزایش دستمزدها را بر اقتصاد در قالب رشد نقدینگی و افزایش تورم نمود خواهد یافت و برخی دیگر نیز بر تأثیرات منفی افزایش بر امنیت شغلی خود کارگران خبر می‌دانند اما در نهایت پاسخ دولت به تمامی این انتقادات منفی بود البته این پایان ماجرا نبوده و در حالیکه کارگران خشنود از رشد دستمزدها بودند مشخص شد برخی از مسئولان دولت نیز با وزارت کار همسویی ندارند، چراکه کارگران شاغل در دستگاه‌های مختلف دولتی به نرخ متفاوتی دستمزد گرفتند. در واقع پانزدهم اردیبهشت، هیات وزیران تصویب کرد که برای سال ۱۴۰۱، دستمزد کارگران شاغل در بخش دولتی به اندازه حقوق کارمندان افزایش یابد. به بیان دیگر مبنای پرداخت‌ها دستمزد این گروه از کارگران ارتباط دارد.

آرمان ملی: سومین ماه از سال ۱۴۰۱ در حالی شروع شده که افزایش حقوق بازنشستگان تأمین اجتماعی همچنان بلاکلیف باقی مانده است. در واقع همزمان با افزایش ۳۸ تا ۵۷ درصدی دستمزدها موضوع اصلاح دستمزد بازنشستگان نیز مطرح شد اما با گذشت دو ماه از سال پرداختی‌ها به این گروه به صورت علی‌الحساب بوده و در این رابطه سازمان تأمین اجتماعی بارها از موافقت خود برای اعمال افزایش‌ها خبر داده اما دلایل این تاخیر بوروکراسی‌های اداری و لزوم تصویب آن در هیات دولت عنوان شده است. موضوعی که به اعتقاد کارشناسان تاخیر در افزایش دستمزد بازنشستگان در سال‌های قبل نیز وجود داشته اما آنچه در حال حاضر این تاخیر را حائز اهمیت می‌کند مخالفت بخشی از دولت با اصلاح دستمزد‌ها و حقوق‌ها بوده که دلایل آن رشد نقدینگی و تورمی گفته می‌شد حال با اعمال افزایش دستمزد کارگران به نظر می‌رسد مخالفان تمرکز خود را در دستمزد بازنشستگان معطوف کرده‌اند.

نقض مصوبه شورای عالی کار
حسن صادقی، رئیس اتحادیه پیشکسوتان جامعه کارگری در این باره می‌گوید: دلیل عدم افزایش مستمری سال ۱۴۰۱ به بحران صندوق‌های بازنشستگی است و نه مشکل تأمین منابع مالی ربط دارد. موضوع اصلی، مخالفت بخشی از دولت با افزایش حداقل دستمزدهای امسال است. وی ادامه می‌دهد: دستمزد مبنای افزایش حقوق بازنشستگان تأمین اجتماعی، دستمزد جدید کارگران

ذره بین

به راستی چه بر سر صنعت خودرو ایران آمده است؛
بعد از یکه‌تازی خودروهای چینی نوبت به مهار اجهار سید؟
آرمان ملی: نایب‌رئیس روابط بین‌الملل منطقه خاورمیانه و شمال آفریقا در اتاق بازرگانی و صنعت PHD هند از علاقه شرکت‌های هندی به ورود به صنعت خودرو سازی ایران خبر داده است. اعلام این درخواست از آن جهت حائز اهمیت است که اگرچه هند در بسیاری از حوزه‌ها از ارزش افزوده بالایی برخوردار است و به نوعی حرفی برای گفتن دارد اما صنعت خودرو سازی هند اگر کمتر از خودروهای داخلی نباشد قطعاً بهتر نیست اما اینکه یکی از اعضای اتاق بازرگانی این کشور تمایل خود را برای ورود به صنعت خودرو ایران اعلام می‌کند نشان می‌دهد بازار انحصاری و بی‌رقیب ایران که چینی‌ها عملا پیشرفت خود را رامدبون آزمون خطا در آن هستند هر کشوری را برای حضور و کسب سود وسوسه می‌کند و از آن پس باید به جای برندهای چینی‌ها و احتمالا روسی که شنیده‌ها احتمال ورود آنها نیز حکایت دارد باید منتظر خودروهای دوستان مهاراچه باشیم که مردم خود هند هم تمایلی برای استفاده از آن ندارند همان‌گونه که بزرگ‌ترین و معروفترین شرکت خودرو سازی این کشور سعی کرد با ساخت خودروی ۲ هزار دلاری سهم خود را در بازار هند افزایش دهد که با شکست مواجه شد به راستی چه بر سر صنعت خودروی ایران آمده است که مردم ایران به جای خودروهای با کیفیت و ارزان قیمت اروپایی، کره‌ای و ژاپنی می‌باید کیفیت‌های هندی و چینی و احتمالا روسی را با قیمت چند برابر اروپایی سوار شوند؟ بر اساس این گزارش، ویجای مهتا در همایش مشترک فعالان اقتصادی ایران و هند با بیان اینکه هند طی چند سال آتی به یک اقتصاد ۵ هزار میلیارد دلاری در جهان تبدیل خواهد شد، افزود: سیاست‌های اقتصادی دولت در هند، منجر به آن شده که رشد سریع اقتصادی این کشور از چین پیشی بگیرد. وی افزود: توسعه اقتصادی و اتخاذ سیاستس توزیع فرصت‌های برابر میان تمامی شهروندان هند، منجر به آن شده که امروز بسیاری از شرکت‌های بزرگ بین‌المللی، دفاتر و کارخانه‌های خود را از چین، اندونزی و بنگلادش به هند انتقال دهند چرا که هند از نظام حقوقی و سیستم بانکی پیشرفته‌ای برخوردار شده است. ویجای مهتا همچنین امیدواری خود برای رفع مشکلات اقتصادی موجود میان ایران و هند را ابراز کرد و افزود: شرکت‌ها و صنایع هند این آمادگی را دارند که در توسعه صنایع تر مافزار، درمان و سلامت همچنین مهندسی و ساخت، خدمات خود را به شرکت‌های ایرانی ارائه دهند. همچنین یکی از زمینه‌های همکاری میان ایران و هند، سرمایه‌گذاری مشترک در صنعت خودرو سازی است. همچنین در این نشست دبیر کل اتاق تهران با بیان اینکه بر گرانی این گرده‌هایی می‌تواند منجر به توسعه صنایع تر مافزار، درمان و سلامت باشد، هند باز کند، گفت: در حال حاضر نگرانی‌هایی هم از طرف ایران و هم از طرف هند در برابر توسعه همکاری‌های دو کشور وجود دارد که امیدواریم با مذاکره به وضعت مطلوب‌تری از مناسبات دوجانبه دست پیدا کنیم. بهمن عشقی در ادامه سخنانش با اشاره به اینکه اتاق بازرگانی تهران حدود ۱۳۸ سال فعالیت دارد و به نمادی از فرهنگ ایرانی و مدرن گرای عری جامعه مدنی ایران تبدیل شده است، گفت: البته قصد نداریم در این همنشینی از مشکلات توسعه ارتباطات دو کشور نظیر سخت‌گیری‌های یوکوبانک یا گمرک و سازمان استاندارد هند بر فعالان اقتصادی ایرانی سخی به میان بیاوریم که این مشکلات در جای خود در حال پیگیری است. نکته حائز اهمیت آن است که فهرستی طولانی از فرصت‌های همکاری میان دو کشور در حوزه‌های چون حمل‌ونقل دریایی، اقتصاد دیجیتال و انرژی وجود دارد که باید روی آنها تمرکز شود. او همچنین از امکان همکاری در کشورهای ثالث اعم از عراق، افغانستان، لبنان و سوریه سخن گفت و افزود: باید توجه داشت که استفاده از ظرفیت‌های بندر چابهار می‌تواند به سند کارآمدی یا ناکارآمدی همکاری‌های اقتصادی دو کشور تبدیل شود.

بازار سرمایه

بار شد ۸۷۸۹ واحدی شاخص بورس؛

بازار سبز پوش به تعطیلات رفت

آرمان ملی: روز گذشته بازار سرمایه در نتیجه ورود بیش از ۱۴۰ میلیارد تومان پول حقیقی باروند صعودی همراه شد و پس از چند روز اصلاح نسبتا شدید در آخرین روز از معاملات هفته با رشد بیش از ۸ هزار واحدی مواجه شد و در ارتفاع یک میلیون و ۵۶۴ هزار واحدی قرار گرفت. بر اساس این گزارش، در معاملات دیروز بازار سرسرمایه بیش از ۷ میلیارد و ۷۹۵ میلیون سهم، حق تقدم و اوراق بهادار به ارزش ۴۹ هزار و ۱۹۲ میلیارد ریال و در ۵۹۵ هزار و ۱۳۹ نوبت معامله شد و شاخص کل با هشت هزار و ۷۸۹ واحد افزایش، در ارتفاع یک میلیون و ۵۶۴ هزار واحدی قرار گرفت، همچنین شاخص هموزن، با پنج هزار و ۵۷۴ واحد افزایش رشد به ۴۳۶ هزار و ۸۰۳ واحد و شاخص قیمت با سه هزار و ۴۳۸ واحد و در ارتفاع ۲۹۱ هزار و ۳۹۱ واحد رسید. بر این اساس در معاملات دیروز به بازار فرابورس نیز روز گذشته وضعیتی مشابه حاکم بود به طوری که در این بازار سه میلیارد و ۵۱۸ میلیون برگه سهم و اوراق مالی به ارزش ۲۶ هزار و ۵۷۵ میلیارد ریال در بیش از ۳۴۰ هزار و ۲۰۰ نوبت یاد و سند شد و شاخص این بازار با بیش از ۱۶۸ واحد افزایش به کانال ۲۱ هزار و ۴۸۸ واحد رسید. گفتنی است در معاملات دیروز فرابورس نمادهای شرکت سرمایه‌گذاری مالی سپهر صادرات (وسپهر)، صنعتی مینو (غصینو)، داروسازی دانا (دانا)، مدیریت انرژی تابان هور (هور)، تولید نیروی برق دماوند (دماوند)، پلیمر آریاساسول (آریا) و بهمن دیزل (خدیزل) مثبت و همچنین نمادهای، پویا زرنان آق دره (فرز)، حمل‌ونقل گهر تراز اسپر جان (کپهر)، مجتمع جهان فولاد سیرجان (جهان)، فولاد هرمزگان جنوب (هرمز)، افرانت (افرا)، بیمه کوثر (کوثر) و فرابورس ایران (فرابورس) منفی ظاهر شدند.

بازار

سکه و طلا	ارز	خودرو
سکه امامی ۱۴،۴۴۸،۰۰۰	دلار آمریکا -----	سایپا ۱۱۱ ۲۰۳،۰۰۰،۰۰۰
سکه بهار آزادی ۱۳،۸۹۸،۰۰۰	یورو -----	تتبا ۲۰۵،۰۰۰،۰۰۰
نیم سکه ۷،۹۷۵،۰۰۰	پوند انگلیس ۳۷،۵۶۳	ساینا ۲۱۳،۰۰۰،۰۰۰
ربع سکه ۴،۹۸۲،۰۰۰	دره امارات -----	کوئیک R ۲۲۴،۰۰۰،۰۰۰
سکه گرمی ۲،۸۳۲،۰۰۰	لیبر ترکیه ۱۸۶۰	وانت زامیاد (پانشال) ۳۰۵،۰۰۰،۰۰۰
هر گرم طلای ۱۸ عیار ۱،۳۷۹،۳۰۰	دلار کانادا ۲۳،۳۳۰	شاهین ۳۷۵،۰۰۰،۰۰۰